
介護付有料老人ホーム
敷金 ・ ・ ・ 0 円

入居一時金 ・ ・ ・ 0 円

家賃

共益費

運営費・管理費

食費（30日）

合計

1階 100,000円 2・3階 70,000円

20,000円

48,970円

63,420円

1階 232,390円
2・3階 202,390円

共益費：設備メンテナンス費用

運営費：共有スペースの消耗品、日用品、ごみ処理等に必要な費用

1日2,114円（朝食：453円 昼食737円 夕食：814円 おやつ：110円）

＋その他の料金 ＝約23～27万円
（介護保険自己負担割合1割の方の場合）

要介護1

要介護3

要介護2

要介護4
要介護5

1割 2割 3割
21,053円
23,422円
25,898円

28,196円
30,636円 91,908円

84,588円

77,692円
70,266円
63,158円

51,795円

56,392円
61,272円

42,106円
46,844円

居室電気代
個人際があります（目安2～8,000円）

洗濯代

おむつ購入費

医療費等

衣類（5,000～10,000円）

介護保険自己負担額（30日、加算含む）

リネン類のリース費
月額約3,300円

*高額介護サービス費の申請により介護保険自己負担額の上限を超えた分が払い戻されます。

管理費：共同生活に必要な光熱水費

R7.7.1改定


